保護者各位                            令和 5年 11月 1日

石垣市立吉原小学校

校長 高木 健一郎

（公印省略）

朝の読み聞かせへのご協力について

朝夕と秋の涼しさを感じられる様になりました。保護者の皆様はいかがお過ごしでしょうか。

さて、本校は子どもたちの充実した読書活動のために、今年度も保護者の皆様による読み聞かせ

を計画しています。

つきましては、誠に勝手ながら読み聞かせの日程を下記の通り組ませて頂きました。日程を確認

後、変更等ある場合はお手数ではありますが、学校または各担任までご連絡下さいますようお願い

致します。今年度は、3学期１月からのスタートになります。

１ ねらい

（１） 本に親しみを持たせ、読書の楽しさを味わわせる。

（２） 読書の習慣化を図り、豊かな心を養う。

（３） 読書を通して語彙を豊かにし、表現力、理解力を高める。

２ 時間  ８：25～８：40  ：読み聞かせの本は 1冊～2冊程度

３ 場所  図書館   （全児童一斉）

★変更の希望がある場合は、前日までに学級担任へ連絡下さい。

★本は、図書室でかりても持参でもかまいません。

★選書に迷っている方は、担任や学校司書までご相談ください。

TEL 88-2144

月 日 名 前

R6 1月 15日（月） 東さん

1 月 22日（月） 小島さん

1 月 29日（月） 井手口さん

2 月 8日（木） 花野井さん

2 月 15日（木） 呉屋さん

2 月 29日（木） 岡田さん

3 月 4日（月） 松村さん

3 月 11日（月） 予備日